สาธารณรัฐอิตาลี และ (4) โครงการเสนอตัวเป็นเจ้าภาพจัดงานมหกรรมโลก World Expo 2020 ของประเทศไทย โดยในขั้นนี้ คณะทำงานเตรียมการสำหรับโครงการฯ ได้คัดเลือกจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ชลบุรี และเชียงใหม่ ให้เป็นสถานที่จัดงานในเบื้องต้น ซึ่งหากประเทศไทยได้รับการคัดเลือกให้เป็นเจ้าภาพจัดงาน World Expo 2020 (พ.ศ. 2563) ก็ จะส่งผลดีต่อสถานะการท่องเที่ยวและการจ้างงานในประเทศเป็นอย่างมาก

นอกจากนี้ กระทรวงการต่างประเทศได้มอบหมายให้กองสนเทศเศรษฐกิจเป็นหน่วยประสานหลัก (focal point) ในด้านพลังงานและด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยมุ่งเน้นการส่งเสริมความร่วมมือด้านพลังงานและพลังงานทดแทน